Rua Amando de Barros, nº 2.741 – Vila Guimarães
Botucatu-SP
CEP 18.602-150

(14) 3811-1577 | 3811-1578
mobilidade@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br/semutran

Botucatu, 28 de agosto de 2023.

Exmo. Sr.

Antonio Carlos Vaz de Almeida (Cula)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

 Rodrigo Luiz Gomes Fumis, Secretário Adjunto de Assuntos de Transporte

Coletivo, vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento

n.º 493, aprovado em Sessão Ordinária de 21/08/2023, através do qual solicita

“analisar as sugestões deste requerimento, que determine junto à sua equipe

análises mais técnicas e criteriosas no trecho citado da Rua Rodrigues César, de

tal sorte que a mesma passe a ter mão única de direção, melhorando a

mobilidade local e a vida das pessoas que moram no entorno e também dos

demais botucatuenses que utilizam-se constantemente da citada via.”.

 Informamos que avaliaremos o trecho apontado através do acompanhamento

in loco com contagem volumétrica classificada de veículos, além da distribuição dos

veículos em suas vias paralelas e adjacentes, afim de que possamos verificar a

viabilidade técnica de alteração como apresentado nesta propositura.

Atenciosamente,

Secretário Adjunto de Assuntos do Transporte Coletivo e Trânsito

		2023-08-28T15:53:08-0300